A P E N D I C E N U M . 2 1 . 

E x e n c i ó n de l a Catedral de Mallorca por Gregorio I X ( a ñ o 1233 ) 

Qregorius E p . s.s.Dei. Veiierabilibus Fralribus Urgell... et Gerund... Kpisc. 
Saltitem et Áp. hened. 

Venerabilis Frater noster Archiep. Tarrac. et cariss. in Chriato lilius 
noster J . . . Aragonium Rex perillustris per suas Nobis litteras liumiliter 
ijupplicarunt, ut cum idem Rex Ecclesiam Maioricarum de decimis, pri-
mitiis, et aliis juribus dotaverit, sicut sua) litterse continebant, dilecto 
ttlio... Abbati Sancti Felicis Guixolensis, quem in ipsius F,eelesiEe Pasto
rem unanimiter postulantes, multipliciter c.ommendarunt, faceremusmú
nus consecrationis impendí. Verum quia Ecclesiam do decimis, et pri-
mitiisqusB de jure debontur Keclosiits, no;i reputantes esse dotatam, fra-
ternitati vestia , de qua in Domino pleuam obtinemus fiduciam, per 
Apostólica scrip ta mandamus, quatenus Regem moneatis eumdem, ut Ec-
rlesiam ipsam, necnon et alias ecclesias, quaj sunt et debent ibi construi 
in futurnm, taliter de possessionibus et aliis redditibus dotare procurei, 
quod excellentiam regiam deceat, et in ea residens Episcopus honorificè, 
juxta IVmtiftcalis officii dignitatem, et canonici qui ibi instituti fuerint 
exindo v;)leant sustentan. Qua, suffleienter dotata providentis sibi 
auctoritatc nostra de persona idónea in Pastorem, eidem múnus conse
crationis post modiiin impensari. Quia verò ipsi Rccleste de Pastore síe 
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volumus provideri, ut imllius jus ex hoc facto laedatur, volumus et man
damus, ut Ecclesiam saepe fatam ad manus Romana S e d e ñ a reservetis, 
donee de jure Barchinon. ecclesise. ac aliorum per Sedera Apostolicam 
plenius cognoscatur. Datum Eeate, 11 Kal. Augusti, Pontif. nostri anno 
sexto. 

A P E N D I C E N U M . 22. 

Protesta de D. Alonso I I I contra el feudo á la Santa Sede. 

Noverínt universi, quod anno Dni M. CC. octuogessimo sexto, die Domi
nica festum Resurrectionis Dñi., videlicet xvm. Kal. Madii Nos Alfonsus, 
Dei gratia Ilex Aragomim, Majoricarum et Valentise, ac Comes Barcino-
nse. Protestamur quod receptionem Coronse, quam a vobis vener. Ja. (Ja-
cobo ) Dei gratia Oscensi Episcopo facimus, non intendimus a vobis re-
cipere tamquam ab Ecclesia Romana, nec pro ipsa Ecclesia, nec contra 
Ecclesiam. Item etiam protestamur quod ox eo, quia in civitate Cffisar-
augustae, in ecclesia majori SanctiSalvatoris, Coronam et Militiamcepi-
mus, nullum Nobis vel successoribus vestris praejudicium generetur, quin 
in aliquo alio loco Regni Aragonum ea Nos et nostri recipere valeanma. 
Actum est CsesaraugustíB, die et anno prsefixis. (Siguen las firmai de los 
testigos, entre ellos los Abades de Rueda, Veruelay Piedra.) 

A P E N D I C E N U M . 2 3 . 

Amenazas de Bonifacio V T I I a l Arzobispo D. Gudie l (1) (1298.) 

iNos qui secundum Apostolum prompt i sumus inobedientiam omnem 
ulcisci, sine Dei et Sedis cui praesidomus offensa, dissiimilare amplius 
non valentes, quin tam longa contumacia, tamque continúala inobedien-
tia ejus, et contemptus notabilis, justse indignationis nostra; motus sen
tirei. et eos debita posna pcrcelleret, dictum Areliiepiscopum, qui nos et 
dictam Sedem tamdiu coutempsñt, contemptibilom justo judicio reddere 
cupientes, ut in quo deliquerat puniretur, à confirmatione et consecra-

1) Copiada de Fernan.lez Pulgur; Uistaria da Patencia. 

572 APÉNDICES. 

tione suffraganeorum suorum, nec non à collatione personatuum, Digni-
tatum, Canonicatuum, Praíbendarum, portionum et praestimoniorum 
ToletansB Ecclesise, in praBsentia fratruum nostrorum, usque ad bene-
placitum Apostolicse Sedissuspendimus, et volumus manere suspensum, 
ea interim Sedi eidem specialiter reservantes. E t nihilominus, ut poena 
ejus sit metus multoruan. et transeat prEecoptorum nostrorum contem-
ptoribus et contumacibus in exemplum, memoratum Archiepiscopum 
nisi infra quatuor menses à tempore denuntiationis, sententiam et pro
cessus nostrorum hujusmodi eidem factse se personaliter nostro conspe-
ctui praesentaverit, suam purgaturus contumaciam et ostensurus inno-
centiam, si poterit, in praadictis, alias pro mcritis rceepturus, Archiepi-
scopalidignitate et Administratione Toletanse Ecclesise, eum decrevimus 
hoc ipso, et nunc decernimus fore privatum. Datum Anagnise , X . Ka-
lendas Augusti, Pontif. nostri anno I I . 

A P E N D I C E N U M . U . 

B u l a de Bonifacio V I I I á l a univers idad de Salamanca, r e m i t i é n 
dole el l ibro V I de las Decretales. 

jftonifacws Episcopus serms scnorwm Dei. 

Dilectis filiis et scholaribus universitatis Balamancaí commorantibus, 
salutem et apostolicam benedictionem. 

Oüm nupèr Deo nobis auxilium prajbente Romee apud Sanctum Pe-
trum, V Nonas Martii, Pontiflcatüs nostri anno quarto exnommllis de-
cretalibus prajdecessorum nostrorum Eomanorum Pontiflcum, atque no. 
stris, librum, quern annumeratum quinqué voluminis nuneupari, edi-
d'irimus tàm ad utilitatem studentium quàm ad expediendarum litium 
compendiosum romedium, Universitati vestree per apostólica scripta 
mandamus, quatenüs prompto animo, summaque ope et alacri studio 
ilium, quern sub "bulla nostra inclusum vobis transmittimus.suscipientes 
eo utamini in judiciis et in scholis, ut et studiosi per ipsum à voce ma-
gistra efflciantur eruditiores, et celeriorem judicia terminum sortiantur. 
Datum lieate V i l l i kalendas Octobris, Pontiflcatüs nostri anno quarto. 
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A P E N D I C E N U M . 2 5 . . 

Breve de Clemente V I , sobre la custodia de los Santos Lugares. 

Dilectis Jiliis generali el Term Laboris ordinis Fratr. Minoram Mimstris. 

Gratias agimus gratiarum omuium lurgttori, eique dignas laudes exol-
vimus, quod Ipse charissimorum iu Christo íiliünim nostr. Koberti Kegis 
et tíanctise Reginae Siciliae ilhistrium, erga Redemptoris Domini nostri 
Jesu Oliristi obsequia, zelum devotionis et lidei sic fervonter accendit, 
quod ipsi quoad Dei laudem et gloriam ac Sacratissimi Sepulchri Domi
nici et aliorum locorum ultramarinorum reverentiam et honorom re
dundant non cessant indefesais studiis operari. Nuper siquidem eoruui-
dem Regis et Reginae grata insinuatio nostro Apostolatui patefecit, quod 
ipsi, non sine magnis sumptibus, et laboribus gravibus, a Soldano Ba-
byloniae, qui Sepulchnim Domini, et alia sacra loca ultramarina propria 
ipsius Redemptoris Sanguine dedicata, non sine cunctorum christiano-
rum gravi opprobrio detinet oceupata, obtinuerunt, quod fratres vestri 
Ordinis infra ecclesiam dicti Sepulchri possint continué commorari, et 
ibidem Missarum solemnia et alia divina offícia solemniter celebrare, et 
jam certi fratres dicti ordinis sunt ibidem, et quod nihilominus idem 
Soldanus, ccenaculum Domini et capellam, in qua Apostolis Spiritus 
sanctus apparuit, et aliam capellam in qua Cliristus B. Thoma prasente 
post Resurrectionem suam Apostolis se ostendit, Regi et RegintB con
cessit eisdem. Quodque ipsa Regina locum sedifleavit in monte Sion infra 
quod coenaculum et díclce capellse sita fore noscuntur pro dictis fratri-
bus jam est diu ubi duodecim fratribus dicti ordinis sumptibus propriis 
tenere intendit ad divinum obsequium in Sepulchro, et aliis prsedictis 
locis sacratissimis impendendum ac tres personas sfficulares etiam, qutB 
ipsis fratribus serviant, et necessária administrent. Quare prcefata Re
gina Nobis humiliter supplicavit, ut ad hoc quod eiusdem Regis, et sua 
pia in parte devotio impleatur, eisdom locis sacratissimis devotis fratri
bus et servitoribus idoneis, usque ad dictum numerum providers aucto-
ritate apostólica mandaremus. Nos itaque dictorum Regis et Reginae 
pium et laudabile propositum ac intentionem devotam dignis in Domino 
laudibus commendantes, ac voleutes eorum votis ac desideriis annuere 
favorabiliter in hac parte, vobis et cuilibet vestrum vocandi nunc et in 
posterum ad vestram praesentiam auctoritate apostólica, ad requisitio-
nem dicti Regis et Reginse, vel aücujus eorum, aut successorum suo-
rum (1) de consilio seniorum dicti ordinis, fratres idóneos et devotos de 
toto ordine, usque ad prsefatum numerum, de quibus considerataquali-

i 1 ) Siendo sucesores de estos Reyes de Sicilia los do Aragon , y ilosimé» los de Ks-
paiia, en esto so fundó el Patronato de la Corona de Kŝ aña cu estos Santos Lugares, 
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tate negotii videritis expediré eos ad serviendum in divinis tam in eccle-
sia dicti Sepulchri Dominici, quam in Sacro Ccenaculo et capellis príedi-
ctis, habita prius informatione de conditione fratrum ipsorum quos vo-
caveritis a Ministris provincialibus dicti ordínís nade fratres ipsi pro 
tempore assumentur deputandt, cosque ad partes alias etiam destinandi. 
ac etiam alios ipsis, cum aliqui ex eis defuerint, toties quoties expe
dient subrogandi Datum Avenione 11. Kal . Decembris, Pontif. nostri 
auno primo (año 1342). 

A P E N D I C E N U M . 2 6 . 

A c e p t a c i ó n de Obispado on e l e c c i ó n hecha por Cabildo: a ñ o 1342. 

E g o Vincentius Stephani Canonicus Pacensis nolens Divinse resisten» 
voluntatí, electioni de me solemniter celebrate in Ecclesia Pacensi, licet 
invitus consentio, ad lionorem individuas Trinitatis, et Virginia glorios* 
Mariae, ac Beati Joannis Baptistse, in cujus nomine est Pacensis Eccle
sia sediftcata. 

E l sucesor, Venerable P. D. l'r. Pedro T o m á s , fué también elegido 
por el Cabildo á petición del Rey. 

A P E N D I C E N U M . 2 7 . 

Bola de Martino V . á D J u a n Contreras , s e g ú n el texto de l Doc
tor Sevil lano, que no conviene con los de Mariana y Cardenal 
Aguirre (1428?) . 

Martinus Episcopus Servus Servorum Dei, adperp. rei mem. 

E x suscept£e servitutis officio de cunctis orbis ecclesiis, quibus Nos Apo-
«tolicffi pertulit excellentia dignitatis, studiís cogitare tenemur assi-
duis, ut illas earumque Pastores consilii eoelestis dispositíone in partem 
solicitudims evocati congruis pcrfruantur príerrogativis et honoribua 
nostri dona ministerii favorabiliter impertimur. Venerabilem igitur To~ 
letanam Ecclesiam paternis, ut decet, complectentes affectibus, quod-
que illius consideratione et intuitu Archiepiscopus Toletanus pro tem
pore existens Primas est, et propterea Venerabilium Fratrum nostrorum 
Patriarcharum ad instar quorum ad Primatum, LICET NOMINE DUMTAXAT 
DIFFKBA I', esedem existant dignitates, quod prieeminentia dignitatis ad-
ministraUs [sic) attollendus sit, sequanimiter recensentes, ad omnis ambi-
guitatiadubiumlquod forsan apud aliquos oriri posset) in posterum peni-
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tus submovendum, venerabilem Fratrem nostrum Joannem, et successo-
res suos pro tempore existentes Toletanos Arcliiepiscopos, in nostris et 
successorum nostrcrum Komauorum Pontiflcirm Capellis, Generalibus-
queConsistoriisetConciliis. ac quibuslibet aliispublicis ac privatis toeis, 
ultra Sedis Apostólicas Notarios, ac omnes ac singulos alios et prius pro-
motos qui Primates et Electores Imperii non fuerint, Arcliiepiscopos lo
cum tenere illisque prseponi ac praeferri deberé, nec non omnibus et sin
gulis praerrogativis, privilegiis et insigniis quae dictis Patriarchis compe
teré poterunt uti et gaudere libere, liciteque posse, auctoritate Apo
stólica tenore preesentium decernimus et declaramus; non obstantibus 
Constitutionibus Apostolicis, statutis et consuetudinibusecclesiarum et 
locorum quorumlibet juramento Apostólica confirmatione, et quavisalia 
firmitate roborationis, cseterisque contrariis quibtiscumque: nulli l i -
ceat etc.